
ECCENTRICO

ARDESIA MATT

PRUSSIA MATT

TERRACOTTA TERRACOTTA MATT

PRUSSIA

ARDESIA

CENERE VERDE MENTA

SABBIAMOKA

GHIACCIO MATTGHIACCIO

Categoria
Category

Conforme UNI EN 14411 All. L Gruppo BIII
Comply with UNI EN 14411 All. L Blll Group

Materiale
Material

Pasta bianca
White body

Spessore
Thickness

8.5 / 10.2 mm

Applicazione
Application

Rivestimento
Wall Tile

Finitura
Finish

Lucido e Opaco
Glossy and Matt

Bordo
Edge

Irregolare
Irregular

Variazione Cromatica
Shade Variation

V0

LINEA

INFORMAZIONI TECNICHE • TECHNICAL INFORMATIONS

5x50 • 2”x20” Codice
Code

GHIACCIO CELNA000011

GHIACCIO MATT CELNA000013

MOKA CELNA000010

SABBIA CELNA000008

CENERE CELNA000006

VERDE MENTA CELNA000003

ARDESIA CELNA000009

ARDESIA MATT CELNA000012

PRUSSIA CELNA000005

PRUSSIA MATT CELNA000004

TERRACOTTA CELNA000002

TERRACOTTA MATT CELNA000001



ECCENTRICO

ARDESIA MATT

PRUSSIA MATT

TERRACOTTA TERRACOTTA MATT

PRUSSIA

ARDESIA

CENERE VERDE MENTA

SABBIAMOKA

GHIACCIO MATTGHIACCIO

FORMATO
SIZE

SPESSORE
THICKNESS

PZ • SCAT
PCS • BOX

MQ • SCAT
SQM • BOX

KG • SCAT
KG • BOX

SCAT • PAL
BOX • PAL

MQ • PAL
SQM • PAL

KG • PAL
KG • PAL

7.5x30 • 3”x12” 0.85 mm 44 1 15,2 84 84 1150

5x50 • 2”x20” 10.2 mm 20 0,5 8,7 126 63 1116

IMBALLI E PESI• PACKING AND WEIGHTS

5x50 • 2”x20” Codice
Code

GHIACCIO CELNA050010

GHIACCIO MATT CELNA050012

MOKA CELNA000009

SABBIA CELNA050007

CENERE CELNA050006

VERDE MENTA CELNA050003

ARDESIA CELNA050008

ARDESIA MATT CELNA050011

PRUSSIA CELNA050005

PRUSSIA MATT CELNA050004

TERRACOTTA CELNA050002

TERRACOTTA MATT CELNA050001



ECCENTRICO

GHIACCIO

ARDESIA

CENERE

PRUSSIA

SABBIA TERRACOTTA

Categoria
Category

Conforme UNI EN 14411 All. G Gruppo BIa
Comply with UNI EN 14411 All. G BIa Group

Materiale
Material

Gres Porcellanato
Porcelain Stoneware

Spessore
Thickness

10 mm

Applicazione
Application

Rivestimento e pavimento
Wall Tile and Floor tile

Finitura
Finish

Matt

Bordo
Edge

Naturale
Natural

Variazione Cromatica
Shade Variation

V1

25x22 • 10”x9” 
CEQUA022001 

25x22 • 10”x9” 
CEQUA022004 

25x22 • 10”x9” 
CEQUA022002

25x22 • 10”x9” 
CEQUA022005

25x22 • 10”x9” 
CEQUA022003

25x22 • 10”x9” 
CEQUA022006

20.5x20.5 • 8”x8” 
CEQUA020001

20.5x20.5 • 8”x8” 
CEQUA020004

20.5x20.5 • 8”x8” 
CEQUA020002

20.5x20.5 • 8”x8” 
CEQUA020005

20.5x20.5 • 8”x8” 
CEQUA020003

20.5x20.5 • 8”x8” 
CEQUA020006

QUADRA

INFORMAZIONI TECNICHE • TECHNICAL INFORMATIONS



ECCENTRICO

FORMATO
SIZE

SPESSORE
THICKNESS

PZ • SCAT
PCS • BOX

MQ • SCAT
SQM • BOX

KG • SCAT
KG • BOX

SCAT • PAL
BOX • PAL

MQ • PAL
SQM • PAL

KG • PAL
KG • PAL

20.5x20.5 
8”x8”

10 mm 16 0,67 14,17 72 48,24 1040

25x22 
10”x9”

10 mm 9 0,37 8,5 72 26,64 632

CEQUA020007

CEQUA020013 CEQUA020014 CEQUA020015 

CEQUA020010 

CEQUA020016 CEQUA020017 CEQUA020018 

CEQUA020008 

CEQUA020011 

CEQUA020009 

CEQUA020012

20.5 cm

20
.5

 c
m

IMBALLI E PESI• PACKING AND WEIGHTS



ECCENTRICO

Categoria
Category

Conforme UNI EN 14411 All. G Gruppo BIa
Comply with UNI EN 14411 All. G BIa Group

Materiale
Material

Gres Porcellanato
Porcelain Stoneware

Spessore
Thickness

10 mm

Applicazione
Application

Rivestimento e pavimento
Wall Tile and Floor tile

Finitura
Finish

Lucido e Opaco
Glossy and Matt

Bordo
Edge

Rettificato
Rectified

Variazione Cromatica
Shade Variation

V1

TERRACOTTA

MULTIFORMA

INFORMAZIONI TECNICHE • TECHNICAL INFORMATIONS

Formato
Size

Codice
Code

90x90
36”x36”

CEMUL090006

45x90
18”x36”

CEMUL045006

15x90
6”x36”

CEMUL015006

60x60
24”x24”

CEMUL060006

30x60
12”x24”

CEMUL030006

30x30
12”x12”

CEMUL030026

Mosaico
2.5x2.5 • 1”x1”

CEMUL030012



ECCENTRICO

ARDESIA

PRUSSIA

Formato
Size

Codice
Code

90x90
36”x36”

CEMUL090005

45x90
18”x36”

CEMUL045005

15x90
6”x36”

CEMUL015005

60x60
24”x24”

CEMUL060005

30x60
12”x24”

CEMUL030005

30x30
12”x12”

CEMUL030025

Mosaico
2.5x2.5 • 1”x1”

CEMUL030011

Formato
Size

Codice
Code

90x90
36”x36”

CEMUL090004

45x90
18”x36”

CEMUL045004

15x90
6”x36”

CEMUL015004

60x60
24”x24”

CEMUL060004

30x60
12”x24”

CEMUL030004

30x30
12”x12”

CEMUL030024

Mosaico
2.5x2.5 • 1”x1”

CEMUL030010



ECCENTRICO

CENERE

SABBIA

Formato
Size

Codice
Code

90x90
36”x36”

CEMUL090002

45x90
18”x36”

CEMUL045002

15x90
6”x36”

CEMUL015002

60x60
24”x24”

CEMUL060002

30x60
12”x24”

CEMUL030002

30x30
12”x12”

CEMUL030020

Mosaico
2.5x2.5 • 1”x1”

CEMUL030008

Formato
Size

Codice
Code

90x90
36”x36”

CEMUL090003

45x90
18”x36”

CEMUL045003

15x90
6”x36”

CEMUL015003

60x60
24”x24”

CEMUL060003

30x60
12”x24”

CEMUL030003

30x30
12”x12”

CEMUL030023

Mosaico
2.5x2.5 • 1”x1”

CEMUL030009



ECCENTRICO

GHIACCIO

Pezzi speciali
Special trims • Formstücke • Pièces speciales  

Formato
Size

Codice
Code

90x90
36”x36”

CEMUL090001

45x90
18”x36”

CEMUL045001

15x90
6”x36”

CEMUL015001

60x60
24”x24”

CEMUL060001

30x60
12”x24”

CEMUL030001

30x30
12”x12”

CEMUL030019

Mosaico
2.5x2.5 • 1”x1”

CEMUL030007

Battiscopa
7x90 • 2.8”x36”

Battiscopa
7x60 • 2.8”x24

Coprispigolo
1x60 • 0.4”x24

Coprispigolo
1x90 • 0.4”x36

PRUSSIA CEMUL007011 CEMUL007005 CEMUL001005 CEMUL001011

TERRACOTTA CEMUL007012 CEMUL007006 CEMUL001006 CEMUL001012

ARDESIA CEMUL007010 CEMUL001004 CEMUL001004 CEMUL001010

CENERE CEMUL007008 CEMUL007002 CEMUL001002 CEMUL001008

GHIACCIO CEMUL007007 CEMUL007001 CEMUL001001 CEMUL001007

SABBIA CEINU007009 CEINU007003 CEMUL001003 CEMUL001009



ECCENTRICO

Gamma Colori e stucchi consigliati
Colours range and advised grouts colors

FORMATO
SIZE

SPESSORE
THICKNESS

PZ • SCAT
PCS • BOX

MQ • SCAT
SQM • BOX

KG • SCAT
KG • BOX

SCAT • PAL
BOX • PAL

MQ • PAL
SQM • PAL

KG • PAL
KG • PAL

90x90 • 36”x36” 10 mm 1 1,62 35 22 35,64 790

45x90 • 18”x36” 10 mm 3 1,215 29,33 36,45 45 900

15x90 • 6”x36” 10 mm 10 1,215 29,7 33 44,095 1000

60x60 • 24”x24” 10 mm 4 1,44 32 32 46,08 1044

30x60 • 12”x24” 10 mm 8 1,44 32 32 46,08 1044

30x30 • 12”x12” 10 mm 11 0,99 21,78 46 45,54 1022

MOSAICO 
30x30 • 12”x12

10 mm 11 1,00 17,22 30 30 537

BATTISCOPA
7x60 • 2,8”x24”

10 mm 10 0,42 8,5 96 40,32 836

BATTISCOPA
7x90 • 2,8”x36”

10 mm 9 0,567 13 42 23,814 566

STEP TREAD
30x60 • 12”x24” 

10 mm 6 1,08 20 30 32,4 620

IMBALLI E PESI• PACKING AND WEIGHTS

Collezione
Collection

Colore
Colour

Riferimento NCS
NCS Reference

Stucchi consigliati
Adviced grouts colors

Linea Moka NCS S 5010-Y90R Kerakoll Fugabella Color 37 Kerakoll KK 154

Verde Menta NCS S 2010-G30Y Kerakoll Fugabella Color 17 Kerakoll KK 55

Sabbia NCS S 1005-Y30R Mapei  137 Kerakoll KK 86

Cenere NCS S 1502-Y50R Mapei  123 Kerakoll KK 4

Ghiaccio NCS S 0300-N Mapei 100 Kerakoll KK 2

Ardesia NCS S 6500-N Mapei  119 Kerakoll KK 10

Ardesia Matt NCS S 6502-B Mapei  119 Kerakoll KK 10

Prussia NCS S 6020-R90B Kerakoll Fugabella Color 15 Kerakoll KK 29

Prussia Matt NCS S 5030-R80B Kerakoll Fugabella Color 15 Kerakoll KK 29

Terracotta NCS S 3060-Y90R Kerakoll Fugabella Color 42 Kerakoll KK 114

Terracotta Matt NCS S 3050-Y90R Kerakoll Fugabella Color 42 Kerakoll KK 114

Multiforma 
Quadra Sabbia NCS S 1505-Y20R Mapei  137 Kerakoll KK 86

Cenere NCS S 2502-Y Mapei  110 Kerakoll KK 6

Ghiaccio NCS S 1000-N Mapei  111 Kerakoll KK 4

Ardesia NCS S 6502-B Mapei  119 Kerakoll KK 10

Prussia NCS S 6020-R90B Mapei  174 Kerakoll KK 10

Terracotta NCS S 4030-Y70R Mapei  143 Kerakoll KK 103



ECCENTRICO

CARATTERISTICHE TECNICHE
TECHNICAL CHARACTERISTICS

NORMA
NORM

VALORE RICHIESTO
VALUE REQUIRED

VALORE
VALUE

DIMENSIONI 
SIZE ISO 10545-2

LUNGHEZZA E LARGHEZZA/ LENGHT AND WIDTH   ± 0,6%   

CONFORME

SPESSORE/ THICKNESS  ± 5%

RETTILINEITÀ SPIGOLI/ LINEARITY  ± 0,5%

ORTOGONALITÀ/ WEDGING  ± 0,6%

PLANARITÀ/ FLATNESS  ± 0,5%

ASSORBIMENTO D’ACQUA 
WATER ABSORPTION ISO 10545-3 E ≤ 0,5% CONFORME

RESISTENZA ALLA FLESSIONE 
BREAKING STRENGHT ISO 10545-4 ≥ 35 N/ mm2 CONFORME

RESISTENZA ALLA ROTTURA
BREAKING FORCE ISO 10545-4 ≥ 1300 N CONFORME

RESISTENZA SBALZI TERMICI 
THERMAL RESISTANCE ISO 10545-9 RICHIESTA

REQUIRED
RESISTENTE
RESISTANT

COEF. DI DILATAZIONE TERMICA LINEARE 

COEF. OF LINEAR THERMAL EXPANSION ISO 10545-8 a <=7x10-6/°C CONFORME

RESISTENZA AL GELO
FROST RESISTANCE ISO 10545-12 RICHIESTA

REQUIRED
INGELIVO
FROST PROOF

RESISTENZA AGLI ACIDI 
RESISTANCE TO ACID ISO 10545-13 CLASSE GB MIN. GLB MIN. GHB MIN.

CLASS GB MIN. GLB MIN. GHB MIN. CONFORME

RESISTENZA ALLE MACCHIE 
CRAZING TO STAINING ISO 10545-14 MIN 3 CONFORME

DUREZZA SUPERFICIE MOHS 

MOHS SURFACE HARDNESS UNI EN 101 ≥ 5 CONFORME

RESISTENZA SCIVOLAMENTO
SLIP RESISTANCE

DIN 51130 ≥ R9 R10

DIN 51097 - A+B+C

BS7976-2 ≥ 36 55 DRY TEST
40 WET TEST

VARIAZIONE CROMATICA
SHADE VARIATION

VEDI SERIE
SEE SERIES

V0
UNIFORME
UNIFORM

V1
LIEVE
SLIGHT

V2
MODERATA
MODERATE

V3
ELEVATA
HIGH

EN 14411:2012 ALLEGATO G GRUPPO BIa GL

MULTIFORMA
GRES PORCELLANATO SMALTATO
GLAZED PORCELAIN STONEWARE • GRÈS CÉRAME ÉMAILLÉ • FEINSTEINZEUG GLASIERT

CARATTERISTICHE TECNICHE • TECHNICAL FEATURES



CARATTERISTICHE TECNICHE
TECHNICAL CHARACTERISTICS

NORMA
NORM

VALORE RICHIESTO
VALUE REQUIRED

VALORE
VALUE

DIMENSIONI 
SIZE ISO 10545-2

LUNGHEZZA E LARGHEZZA/ LENGHT AND WIDTH   ± 03%   

CONFORME

SPESSORE/ THICKNESS  ± 10%

RETTILINEITÀ SPIGOLI/ LINEARITY  ± 0,3%

ORTOGONALITÀ/ WEDGING  ± 0,6%

PLANARITÀ/ FLATNESS  + 0,5% - 0,3%

ASSORBIMENTO D’ACQUA 
WATER ABSORPTION ISO 10545-3 E > 10%  <20% CONFORME

RESISTENZA ALLA FLESSIONE
 BREAKING STRENGHT ISO 10545-4 ≥ 15 N/ mm2 CONFORME

RESISTENZA ALLA ROTTURA
BREAKING FORCE ISO 10545-4 ≥ 600 N CONFORME

RESISTENZA SBALZI TERMICI 
THERMAL RESISTANCE ISO 10545-9 RICHIESTA

REQUIRED
RESISTENTE
RESISTANT

RESISTENZA AL CAVILLO 
CRAZING RESISTENCE ISO 10545-11 - CONFORME

RESISTENZA AGLI ACIDI 
RESISTANCE TO ACID ISO 10545-13 CLASSE GB MIN. GLB MIN. GHB MIN.

CLASS GB MIN. GLB MIN. GHB MIN. CONFORME

RESISTENZA ALLE MACCHIE 
CRAZING TO STAINING ISO 10545-14 MIN 3 CONFORME

EN 14411:2012 ALLEGATO L GRUPPO BIII

ECCENTRICO

VARIAZIONE CROMATICA
SHADE VARIATION

VEDI SERIE
SEE SERIES

V0
UNIFORME
UNIFORM

V1
LIEVE
SLIGHT

V2
MODERATA
MODERATE

V3
ELEVATA
HIGH

LINEA
PASTA BIANCA DA RIVESTIMENTO.
WHITE BODY WALL TILES • REVÊTEMENT EN PÂTE BLANCHE • WEISSCHERBIGE WANDFLIESEN

CARATTERISTICHE TECNICHE • TECHNICAL FEATURES



ECCENTRICO

CARATTERISTICHE TECNICHE
TECHNICAL CHARACTERISTICS

NORMA
NORM

VALORE RICHIESTO
VALUE REQUIRED

VALORE
VALUE

DIMENSIONI 
SIZE ISO 10545-2

LUNGHEZZA E LARGHEZZA/ LENGHT AND WIDTH   ± 0,6%   

CONFORME

SPESSORE/ THICKNESS  ± 5%

RETTILINEITÀ SPIGOLI/ LINEARITY  ± 0,5%

ORTOGONALITÀ/ WEDGING  ± 0,6%

PLANARITÀ/ FLATNESS  ± 0,5%

ASSORBIMENTO D’ACQUA 
WATER ABSORPTION ISO 10545-3 E ≤ 0,5% CONFORME

RESISTENZA ALLA FLESSIONE 
BREAKING STRENGHT ISO 10545-4 ≥ 35 N/ mm2 CONFORME

RESISTENZA ALLA ROTTURA
BREAKING FORCE ISO 10545-4 ≥ 1300 N CONFORME

RESISTENZA SBALZI TERMICI 
THERMAL RESISTANCE ISO 10545-9 RICHIESTA

REQUIRED
RESISTENTE
RESISTANT

COEF. DI DILATAZIONE TERMICA LINEARE 

COEF. OF LINEAR THERMAL EXPANSION ISO 10545-8 a <=7x10-6/°C CONFORME

RESISTENZA AL GELO
FROST RESISTANCE ISO 10545-12 RICHIESTA

REQUIRED
INGELIVO
FROST PROOF

RESISTENZA AGLI ACIDI 
RESISTANCE TO ACID ISO 10545-13 CLASSE GB MIN. GLB MIN. GHB MIN.

CLASS GB MIN. GLB MIN. GHB MIN. CONFORME

RESISTENZA ALLE MACCHIE 
CRAZING TO STAINING ISO 10545-14 MIN 3 CONFORME

DUREZZA SUPERFICIE MOHS 

MOHS SURFACE HARDNESS UNI EN 101 ≥ 5 CONFORME

RESISTENZA SCIVOLAMENTO
SLIP RESISTANCE

DIN 51130 ≥ R9 R10

DIN 51097 - A+B+C

VARIAZIONE CROMATICA
SHADE VARIATION

VEDI SERIE
SEE SERIES

V0
UNIFORME
UNIFORM

V1
LIEVE
SLIGHT

V2
MODERATA
MODERATE

V3
ELEVATA
HIGH

QUADRA
GRES PORCELLANATO SMALTATO.
GLAZED PORCELAIN STONEWARE • GRÈS CÉRAME ÉMAILLÉ • FEINSTEINZEUG GLASIERT

CARATTERISTICHE TECNICHE • TECHNICAL FEATURES

EN 14411:2012 ALLEGATO G GRUPPO BIa GL


